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Numri identifikues: : 611-23-3075-5-2-1  Daté 09.06.2023 Nr. i arkivit02-400/27497
NENI1 PALET NE MARREVESHJE

1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga Gezim Hajdini , Zyrtar i Prokurimit { mé& tutje
“Punédhénés”)

2. Grup i Operatoréve Ekonomik N.N.SH. WORLD MEDIUM ; INVEST PRO SH.P.K., Rruga
Bashkim Gashi pérfagésuar nga: _BURIM ZABELA] Drejtor { me tutje “Kontraktues”)

NENI1: LENDA

Lénda e kontratés duhet t& jeté kryerja e puneve nga Kontraktuesi né vijim: Asfaltimi i rruges ne fshatin Poklek i Ri
, Poklek i Vjeter dhe Vasilevé si dhe Asfaltimi i rrugés né fshatin Dobroshefc dhe Qikatové e Vjetér -
Projekt dy vjeqar

1.2 Kontraktuesi duhet t& jeté né pajtueshméri té ploté me afatet e Kushteve té Veganta dhe t& aneksit teknik [duke
pérfshiré té gjitha ndryshimet né variantin e propozuar].

1.3 Vendi i pranimit t& punéve do té jeté: Asfaltimi i rrugés ne fshatin Poklek i Ri , Poklek i Vjeter dhe
Vasilevé si dhe Asfaltimi i rrugés né fshatin Dobroshefc dhe Qikatové e Vjetér - Projekt dy vjeqar

NENI2 KOHA E PERFUNDIMIT

2.1 Afati kohor pér kryerje & punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik. Operatori Ekonomik duhet té jeté né gjendje
gadishmérie dhe sa heré q& kérkohet duhet té angazhohet me inxhinier té& natyrave pérkatése né mbikqyrjen e projekteve
dhe né hartimin e projekteve dhe paramasave nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé& punéve do t& jeté: Komuna e Drenasit- Asfaltimi i rrugés ne fshatin Poklek i Ri , Poklek i
Vjeter dhe Vasilevé si dhe Asfaltimi i rrugés né fshatin Dobroshefc dhe Qikatové e Vjetér - Projekt dy
vjeqar NENI3 CMIMI

CMIMI I KONTRATES; = Cmimi total i punéve duhet té jeté: : 323,656.20 €, [Treqindé e Njézeté e Tremije e
Giashtggindé e Pesedhjete e Gjashté euro e 20 cent

NENI 4

RADHIT]A E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT
Kontrata pérbéhet nga dokumentet e méposhtme, sipas prioritetit:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;
© Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;



(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare {(Paramasa dhe Parallogaria);
()] (Procesverbali i mbledhjes informative/ vizités se vendit)

Dokumentet e ndryshme qé& e pérbé&né kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jang dhéné mé sipér.

NENI5 KOMUNIKIMET
5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ang
dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet

t¢ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose té dorézohen
personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tj.
Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t&
komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e till¢, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t& shkruar dhe fjalét
"njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendimi i tillé nuk duhet t&8 mbahet apo vonochet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &sht& pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]l né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal p&r Ofruesin e Shérbimeve

PIESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

NENI 1 PERKUFIZIMET
1.1 “Kontraté" do té thot& marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig &sht& shénuar ngé

formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pung&” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qg t&
kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &hté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i
cili (té cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén
sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet
t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5"Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q&
nevojiten pér kryerjen e punéve € kontraktuara gé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve € kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

110 “KVK” do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés,

tata? Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.



NENI2 GJUHA DHE LIGJ1 I APLIKUESHEM
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet qé nuk jané té mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,
NENI3 TRANSFERIMI

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose
njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, n& favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet té paguhen ose qé do t&
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtds sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 'té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

NENI 4
Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé
pjese t& kontratés sé tij njé pale & treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés qé do t&
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Menaxherit té& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta
lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t& agjentéve ose t&
punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até té
periudhés sé& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues,

me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatijen e garancisé sé
skaduar.

NENI 5 Personeli
5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj persone! ky¢ dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné ose
personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim té
propozuar té personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb té
barabarta ose mé t€ miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

NENI1 6 Obligimet e Kontraktuesit
6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullchet pér shkak t& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do t8 sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojné dhe t&
veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhey



konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin
e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do t& siguroj g8 té gjitha punét q8 ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit té
punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé

tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné t&é
ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve q&
jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné té llojeve
t& ndryshme, skela € larta, etj do t& pérdoren dhe

b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.
6.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve n& vend punim.
NENI 7
Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e 1éndimeve personale, vdekja,

dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e
Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t&
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jang pér shkak té rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi
do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t€ certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé
sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

NENI 8 Programi
8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor
qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér
secilin aktivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar ng KVK.

8.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé argument
me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paraqgitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk4



do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit
gjaté pérpilimit t& programit.

NENI 2 Inspektimi dhe testimi
9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqgyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike té réna dakord.

9.3 Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike t€ réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén dhe
vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& qofté se pas testimit,
Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk &shté e cilésisé sé materialeve t& specifikuara, ka t& drejté t&
kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢mimin kontraktues.

NENI10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t&
plot&soj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

NENI 11
Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se
do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se
ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg
nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim Kontraktuesit
kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta
informojé Kontraktuesin qé nuk i é&shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

NENI 12
Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né
skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té ndikojné me
vone né kualitetin e punéve,

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve
te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né
bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

NENI 13
Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do té njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese t&
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese té defekteve &shté pércaktuar né KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.
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13.2 Cdo here qé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar ng
njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do té arrijé cilésiné e duhur t& punés brenda kohés sé caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e gmimit t& kontratés.

13.4 Né qgofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér & korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
brenda afatit té caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do t& angazhojé njé person té tretd pér t'i
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vlerésuar né ¢mimin
pérfundimtar t& kontratés.

NENI 14
Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajn# pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé akliviteteve né bazé t& t&
cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

NENI 15
Virtetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore té ¢mimeve t& vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cil&siné e punés dhe vérteton
shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a.  Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari qé
éshté pérfunduar; ose

b.  N& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés s€ ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t& pérfunduara
né Pérshkrimin e Aktivitetit.

15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
NENI 16 Pagesa

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

16.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj& pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages& me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data né& t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &sht& béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do té konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare té dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, & i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.
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NENI 17
Shkaqet pér kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonchet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

() Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo
shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonchet.

H Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

] Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér
shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

NENI 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés,

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

183 Menaxheri i Projektit do t&¢ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit té
pérfundimit té punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

NENI 19
Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité
qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet té
tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té
Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

NENI 20
Parapagimi

caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé& dhe nga njé
banké t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet
né fuqi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma q&
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né
kété ményré me furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar té Punéve né bazé t& pagesés.

NENI 21
Mbajtja e Parasié

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve. Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.



21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar do t'i
paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se Defektet e
njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit té késaj periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund
t€é zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

NENI 22
Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe té duhur t&é
obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

NENI 23
Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund té

periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose
démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

NENI 24
Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi qe kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve te
pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njofto] Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti kryej te
gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e
diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér
Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

242  Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te l&shoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para l&shimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21 ditéve te
kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i certifikatiis
sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

NENI 25
Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogariné e cila pérfshin né detaje t& gjitha punét te cilat duhen ti
paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit té Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i projektit do te
léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet
Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja
pérfundimtare e kontraktuesit nuk &shté e ploté apo éshté e pa sakté, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do t&
paraqesé njé plan q& paraget fush&veprimin e korrigjimeve dhe shtesave qé& jané té nevojshme. Nése llogaria
pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e cila
do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te 18shoj certifikatén mbi pagesén.

NENI 26
Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né& qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t€ Kontratés.
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26.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve té
kontraktuara pér mé& shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto
té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 dit&ve t& p&rcaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditdve pér té cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund t& paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 26.2, Menaxheri i
Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

26.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes
s€ punéve sa mé pare qé &shté e mundur, Menaxheri i Projektit do té béjé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t&
kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punds dhe ta [&né at& né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t&
paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né gofté se kontrata shké&putet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

NENI 27
Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues
do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus
pagesat né avans g€ jané marré para datés s& 1éshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t& punéve té
pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit té

Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj
Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura,
koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét,

shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat n& avans té marra deri né datén e
certifikatés.

NENI 28 Prona
28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

NENTI 29
Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti etér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do té& paguhet pér
punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur marréveshje.

NENI 30
Forca madhore

30.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplodimet,
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térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité efj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forc&n Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q¢ éshté e mundur duhet t'i
sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat
si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mund@sisé objektive sé&
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

jii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve té kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet
dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

NENI 31
Zgjidhja migé&sore e mosmarréveshjeve
31.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet gé mund té
ndodhin ndérmijet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén
e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje
miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga
fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé

ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t& jené t& lira té vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar jetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t& pérpiqen t& pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

NENI 32
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
321 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:
a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

arbitrimi.

PJESA 1II E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi
ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése té
KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
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Pérshkrimi i Neni. Nr. Té pérgjithshmet
nenit
et 2.1 | Ligjet e Kosovés ‘qé jar}é né fuqi doﬂté zba‘tu‘her.l per te g]u'.ha q?shijet qf'?' nuk" )
Zbatueshém ml.:au]cfht?‘n nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jet8 gjykata pérkatése né
; Prishting.
dhe gjuha
Ganae 2.2 | Gjuha e pérdorur do té jeté [ gjuha e procedurés - shqgipe].
pérdorur
Pérgiegidsia 7.2 | Shuma minimale e sigurimit do t& jets:
dhe Sieurimi i (@) Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas
garimi 1 ligieve ne fuqi
Kontraktuesit )
{b) humbje ose démtim i Pajisjeve deri n& shumén e kontratés;
(¢ humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve
dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén deri n& shumén e kontratés;
(d) démtim personal ose vdekje:
(i) t&8 punétoréve té Kontraktuesit: sipas ligjeve né fuqi.
(ii) t& personave té tjeré: sipas ligjeve né fuqi.
Programi 8.1 Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin e
Menaxhimit & kontratés konform  Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plot&suar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, brenda 3 ditéve nga data e
Nénshkrimit t& kontratés, Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé té Nenit 81 té
Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&¢ Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/1-092 té caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né
profesion dhe mund@#sisht nga Njésia kiérkuese dhe kamisionin pér pranim teknik
me njé Vendim tjetér . Té dy palét obligohen t& mbajné ditarin e punés dhe nga njé
kopije t& dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.
:;EEI::: tl:lhe 8.2 Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.
pagesat Pagesat kryhen ashtu si raporton menaxheri dhe mbikqyrsi i drejtperdrejt i kontrates ,
pagesa e fundit kryhet vetém pasi t& ofrohet Garancioni pér eliminim e t& metave né
shumén prej 10 % t& vlerés sé ofertés.
I . 9.1 Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré qé& kjo shihet e
nspektimi dhe - . . . : R
testimi nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave
tjera (kur Menaxheri nuk &shté i k&naqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.
Fillimi i 10.1
punéve Data e fillimit do té jeté 3 dité pas nénshkrimit t& kontratés. Punékryerési duhet ta
keté né vendpunishte ¢do heré Inxhinierin e prezentuar né dosje té tenderit
(DEFRIM KABASHI )- UDHEHEQES I PUNISHTES INXH. INFRASTRUKTURE
RRUGORE -). Nése pas urdhérit prej tre ditéve nuk paraqitet Ixhinieri i OE né vend
punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit per nderprerje te
kontratés. Poashtu njéjté vepron edhe kur nuk i angazhon paisjet me te domosdoshme
ne vendpunishte. Inxhinieri duhet t& nénshkruhet ¢do heré né situacionet € hartuara
nga OE fitues dhe né fletét e ditarit t& punés. Ndérrimi evnetual i inxhinierit t&
paraqitur né dosje béhet vetém me njé arsyetim bindés, me Pélgim té Menaxherit
komunal.
Nénkontrak- 10.2
timi O E i lejohet nénkontraktimi deri n& 10% té vlerés sé kontratés, mbi kété pérqindje dhe

deri né 40 % t& shumés sé kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe mbikqyrés
té caktuar nga komuna.
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Mbarimi i 103
punimeve Data e pérfundimit té t& gjitha Punéve do t& jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te
menaxhimit t& kontratés t& nénshkruar nga té dy palét.
Pérmirésimil | 13.1
defekteve Periudha garantuese e defekteve éshté 2 vite.
Shkaget pér 17.1
kompensim Data e posedimit té vend punimit do t& jeté sipas kérkesave dhe paraqitjes sé
| rasteve nga Drejtoria per Infrastruktur Publike
Démete 1191
likuiduara Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e|
démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté 10 % e Cmimit final t& Kontratés. Me
propozimin e Menaxherit t& Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit Operatori
Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim t& ditéve. Nése ka tejkalim t& ditéve dhe
Operatori Ekonomik nuk &shté fut né penale atéheré Menaxheri duhet t& jap njé
arsyetim pér mos futje né penale,
19.2
Monitorimi | Menaxheri i projektit obligohet q& monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré pas
here ta kryej konform neneve t& kontratés dhe ligjeve né fugi dhe duhet t& bindet se
kontrata implementohet ashtu edhe si &shté hartuar. N& rast t& kérkesés pér nderprerje
t¢ punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia
bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe t& bindet se jané shterre te gjitha |
mundesité konform neneve t& kushteve t& kontratés. Poshtu merré pérsipér s& bashku
me Avokatin komunal té pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e
kontratés dhe interesave t& Komunés para institucioneve tjera.
Parapagimi 20.1
NA
Mba]lla € . Shuma e parave t& mbajtura éshté: 0 %
Parasé
Siguria - . Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté: 10 % e shumés sé ofertés, validiteti i sigurimit
ekzekutimit
31.12.2024
Pagesa pas Pérqgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané pérfunduar, qé
shképutjes sé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
kontratés éshté plus 10 % e vlerés sé kontratés ose nése démi &shté i madh deri ng vlerén e
pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit
kontraktues atéhergé Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e kryera dhe
t& papaguara.
ja 31.2 v . " .
Zgjidhja Mundésisht né mes té dy paléve.
miqésore e
mosmarrdveshj
eve
Zovidhia e 321 a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé
giitya e . késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
mosmarrévesh;j doré N R 2L s
eve me orézohet [jykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.
proceduré
giyqésore
Mbikéqyria 331 Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund t& caktohet personi i cili ka maré pjesé né

hartimin e paramasave ose specifikimeve dhe as Ai qé ka marré pjesé né vlerésimin e
ofertave. Menaxheri i projektit duhet t& veproj konform Udhézimit A01, pérkatésisht
Nenit 61.




Punét shtesé

332

Do té ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga
Mbikqyrési dhe ZKA-ja.

Pagesat

33.3

Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé té¢ domosdoshme
pér pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punéte
kryera do té caktohet nga Menaxheri i Projektit.

Dorézimi i
dokumentave

334

Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né
Thesar duhet té binden se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit
té kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera té
nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet pér materialet e pérdorura, shkresat, fletét
e ditarit t& punés té nénshkruara nga inxhinierét, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve
kalenadrike, sigurimet, etj, né t& kundérten e merré pérgjegjésiné.

Arkimi i
dokumentave

334

Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim t& 1éndéve, obligohet qé t& gjitha dokumetat rreth
pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe
urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet qé dokumetet e kérkuara nga
auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa heré gé ata
kané nevojé. Njé kopje e faturés, raportit t& pranimit pas pérfundimit té projektit
duhet t& dorézohen né ZP.

Hyrja né fugqi

335

Kontrata hyné né fuqi pas nénshkrimit t& paléve ose si dité zyrtare do te konsiderohet
dita kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 2 kopje
origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t&
hartohet menjéheré pas nénshkrimit t& kontratés por asesi pas fillimit t& punimeve.

Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e ¢mimeve).

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: GEZIM HAJDINI EMRL BURIM ZABELA]
Pozita: FAYY Pozita: N DREJTOR
Nénshkrimi: Neénshkrimi: [ C

kﬁ. Eﬂgmar/(ﬂ'\/l,t/l (

Data:
OANOG. 2023

Vula:
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ASFALTIMI § RRUGEVE NE FSHATIN POKLEK [ VJETER, POKLEK | RI DHE VASILEVE, ASFALTIMI [ RRUGEVE DOBROSHEC

DHE CIKATOVE E VIETER - PROJEKT DY VIEQAR

ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN POKLEK | VJETER, POKLEK | RI DHE VASILEVE

(Segmenti I - 1=190.00m") Rruga nd tshalin P

oklek { V]_eiﬁr

Prshicrimi | aktivileleve

o Cmimi Gmiml folal
s Lo)i | punis Njésia Sasia njsl (Euro) (Euro)
1!l PUNET PARAPRAKE
Mobilliziml | ndermanjes per oklivite!, vendosjo e
shenjave le komunikacionit per aktivilet te punes
ne rnuge, ne bashkpunim ma menaxherin e .
1.1 projekiit, T& m 190.0 020 € 3800 €
dhénal: 1=190m’, gjerési 8=4.0m', aslall b=3.5m",
bankinal 2*0.26m'
Shenimil rasess, st dhe perclellja e punimeve ,
"2 |ceoderike gjats elzekutimit, m 1500, 0x;0¢€ 00¢
Pastrimi | {erenit largimi | drunjeve shkurreve dhe
lelove me xhemba dhe glesendel e flerage e R . .
& pengojne ne ekzekulimin e muges barljo e m ity 0.20¢ 3800 ¢
malerialif der ne deponin me te afer.
Identifikimi dhe ngrilja e puselave te (kanalizimit
fekal) ge glenden ne lrase te muges derl ne
nivelizimin e kubzave, kopak melalik me afies!
14 jmbajiese pref 40.0 ton dhe saldimi i kapakut ne copé 50 2000¢€ 100,00 €
rmethin e 1, sjeljo e alesteve te matedaleve per
kapak. 5t dhe furnizimi me kapak melalik po ashiu
edhe pasiiml | puselave ne rasl te bllokimli {e tyre.
Totail 1 : 214.00 €
2] PUNIMET E DHEUT
& . cmimi Gmimi tolal
3 Llo)t i punés Njésia Sasla njds! (Euro) (Euro)
Gérmimi | dheut | kalegorisé sé [I-1é dhe IV-1&
shireses humusore me thellesi h=30-50cm me
2.1 [ngarkim dhe barlje derl né deponi né largési Skm. m? 380.0 1.42 € 53200 ¢
Heaia & dheuf ne pleset anesore e drunjeve dhe
menjeve le lyre dhe formesimi i skarpaleve.
Rrafshimi 1 bazes se germuar me grejder si dhe
2.2 |ngieshja me cilinder deri ne oniflen @ monofiletit m? 760.0 050 € 380.00 ¢
me aflesi mbajlese pre] 250mpa.
Furnizimi, barlja, shirija dhe ngjeshjo e materloli
mbushes methanor, nd lrashest mesalare d=30.0cm 5 .
23 150cm. Véreltfe: Molerall dubet te jete | gurf| ™ 280 4D0€) 1aeBI0€
gelqeror { gurethyesii,
Germimi | dheul dhe hapja e kanaleve per
2.4 [largimin e ujgrave aimosferike me dimensione m' 190.0 0.10€ 19.00 €
40°50°100¢m ne forme iropezl.
Tofolt 2 : 2.299.00 €
a]ill MBISTRUKTURA
o E = Gmiml Gmimi tolal
5 Loji [ pungs NJésla Sasia njstl (Euro) (Euro)
Furnizimi, bartja, shirjo dhe ngjeshja e lomponit
3.1 [{60.0MPA | prej gurit t& thyer gélgeror 0-43mm me m? 1520 B.E0€ 1,307.20 ¢
trashest d=20.0cm.
Fumiziml, barlja, shirija dhe ngjeshja e tamponit
3.2 |(B0.OMPA ) prej gurit 18 thyer gélgeror 0-31.5 mm m* 76.0 BBOE 46880 €

rne frashdsi 1=10cm.

[+ EY.7.% |
s



3.3

Punimi | shiresés s& asfallit {AB-14mm), furnizimi, 1
fransporti, shirija dhe ngjeshia, me trashésl praj

t=8cm. N& 18 périshihen zgjerimet népérkthesa. |
Siella e mosirave te asfallil- metoda e MARSHALLIT,

mi

665.0

1080 €

718200 €

34

Furnzimi me malerial dhe punimt | bankings pre|
tampaoni 0-31,5mm si dhe ngieshla me cilinder e
mnalerialil né frashési d=10.0cm.dhe regulimet e
hyrieve.

m!

10.0

200 €

20,00 €

i

Totall 3 :

$.176.00 €

E-3

IV LESHESAT GYPORE

Nr. R.

4.

Lleji | punés Nigsta

Sasia

Cmimi
nlésl (Evro)

Cmiml tolal
{Eurc)

Gémimi | dheut pér vendosien e I&shesave
gypare, lerthore dhe gjalesore dhe largimi i dheuli  m
né deponi, 5 die planfikimi | fundil e kanalit.

100

0.L0€

500€]

42

Furnizimi fransperti dhe monlimi | gypave e belonil
ngo maleriali | porafabrikuar,  @400mm per kyaje
né pjesel ku keml kanal 1& virave almosferik, né ,
Gmim 1@ pérfshinel edhe punimi kokave hyrése
dhe dolése nga beloni armuar, 1/2 e gjalesise se
tubil.

10.0

BO0€

4.3

Fumizimi shiruarja dhe ngjeshja e zhaverit g& do le|
vendose! mbi dhe n&n gypal e leshesave .|
Shiresimi te behet ne trashési prej 20cm dhe fe
béhet ngieshjo me cilinder bretkoca. Sasia ne m.

ml

5.0

200 €

10.00 €

Tolall 4:

-
95,00 €

REKAPITULLIM |

hr. R. [Pozicionl

YLERA (Euro)

=

| 1 PUNET PARAPRAKE

214.00 €

| 2

[l PUNIMET E DHEUT

2279.00€

3

{1t MBISTRUKTURA

9.178.00 €

EL)

{IV LESHESAT GYPORE

75.00 €

5

fToTal

11,784.00 €

(Segment] It - L=585.00m') Rrugéf n& ishalin Pokiek i RI

{ Segmenil Il' - 1=585.00m" )

Péishiciml {'akdivitaiave

Nr. R.|

Liojl [ punés Njésia

Sasla

Cmimi
njési (Euro)

Cmiml total
(Euro)

—

| PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobillzimi i ndermanies per aklivilel, vendosjo e
shenjave te komunikacionit per okliviie! te punas
ne ruge, ne bashkpunim me menaxherin e
projektil. Te dhénal; Rruga Adem Krelanl L1=200m’,
B=4.0m’, usfolt b=3.0m", bonkinat 2*0,5m"; ,
Vazhdim | rugés Rrusterni Sejdiv L2=235m", asfalt &
b=4.0m', bankinal 2*0,5m"
Degézim | rugés Valdet Xhemajll L3=150m,
=4,0m', b=3.5m’, banklnat 2*0.25m".

385.0

Q.20€

117.00 €

Shenimi j frasesé, si che perclelia o punimeve
gleodezike glald ekzekutimil,

3850

020€¢

117.00 €

1.3

Pastrimi i terrenil largimi | drunjove shkureve dhe
lelove me xhemba dhe giesendet e ljiera gqe
pengojne ne ekzekullmin e mugas, barljo e
malericlit deti ne deponin me g ofert.

Poge 2

585.0

020 €

117.00 €




Identifikimt dhe ngritjo e pusetave te (kanalizimit
fekal) qe gienden ne frase te rmuges deri ne
nivelizimin e kubzave, kapak melalik me aftesi

1.4 [mbagjiese prej 40.0 ion dhe saldimi | kapakut ne copé 10.0 20,00 € 200.00 €
relhin e tij, sielljo e atesteve te materialeve per
kapak. $ dhe fumizimi e kapak metclik po ashiu
edhe pashimi | puselave ne rasi te bliokimit le lyre,
Tolali 1 : 551.00 €
2{11 PUNIMET € DHEUT
[ : : d Cmiml | Gmimitolal
....;z- Liojli punds Njésia Sasla njésl (Euro) {Euro)
Gémnimii dheut i kategorisé sé llI-1& dhe IV-ié
shireses humusore me thellesl h=30-50cm me
2.1 |ngarkim dhe bartje derd né deponl né largési Skm. m? 7000 140 € 980.00 €
Hegja e dheul ne pjesef anesare e drunjeve dhe
rrenjeve le lyre dhe formesimi | skarpateve,
Rrafshimi i bozes se gemmuar me grejder si dhe
2.2 |ngjeshja me cilinder dert ne amitjen e mondlitefif m? 1,400.0 0.50¢ 700,00 €
me oftesi mbojlese prej 25.0mpa.
FurnlzZimi, bartio, shidja dhe ngleshja e materiallt
mbushes methanor, né frashesi mesatare d=30.0cm
50cm.Vérefile: Materlall duhel te jele 1 guill R
= gelgeror 1 gurethyesll, [Malerdali mbushes eshte m Gy LU Al
logaritur velem per pjesen ne gjalest L3=150 ne
degezimin e nuges Valdet Xhemaqijli).
Gemnimi i dheut dhe hapja e kanaleve per
2.4 |lorgimin e vjgrave aimosterike me dimensione m 585.0 0.20¢ 117.00 €
40*50*100cm ne forme {rapez.
Totoll 2 ; 3,237.00 €
3|l MBISTRUKTURA :
o GCmiml Gmiml total
I~ Llofil punés Njésla - Sasla njas! (Euro) (Euro)
Furniziml, bartjo, shirija dhe ngleshja e tamponit
3.1 |{60.0MPA ) prej gurlt t& thyer gélgeror 0-63mm me m* 5150 8.40 € 44200 €
trashes! d=20.0cm.
Fumizimi, barlja, shirija dhe ngjeshja e lamponil
3.2 |(B0.0MPA ) pref gurit 18 thyer gélgeror 0-31.5 mm m? 257.0 BEO€ 2,241.40 €
me frashési i=10cm.
Punimi | shiresés 58 oslallil {AB-1émm}, Tumizimi,
fransporli, shirrja dhe ngjeshjo, me frashési prej . ;
33 |1=8cm. N® 18 pérshinen zgjermet népér kihesa, m 206501 10B0€;  22.30200€
Slefla e mosirave te asfallil- metoda @ MARSHALLIT.
Fumzimi me material dhe punimi [ bankinés pre]
tamponl 0-31.5mm si dhe ngjeshja me cilinder e 5
34 |materialt né Irashési d=100cm.dhe regulimete | ™ U e etk
hyrjeve.
Totall 3: 29,094.40 €
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411V LESHESAT GYFORE
= Cmiml Cmim! fotal
5 Liojl | punés Njésta Sasla njésl (Euro) (Euro)
Gérmmimi | dbeul pér vendosien e l8shesave
4.1 |gypore, terthore dhe gjalesore dhe largimi | dheut m 40,0 050€ 2000 €
né& depanl, sl dhe planfikimi [ fundit e kanalit,
Furnizinii fransporli dhe monlimi | gypove fe betonit
nga moteriali i parafabrikuar,  B400mm per kygie
né pjeset ku kemi kanal {& ujrave atmosferik, né .
43 |cmim 18 parshine! edhe punimi kokave hyrése| ™ ' B LR
dhe dalése nga belonl amuar.1/2 e gictesise se
lubii,
Futnizimi shiruarjo dhe ngjeshja e zhovorlt qé do le
vendosel mbi dhe nén gypal e leshesave | .
. Shiresimi le behet ne Irashési prej 20cm dhe le m &0y 2me LantG
bé&he! ngleshjo me cilinder brelkoca, Sasia ne ny?,
Totall 4; 380,00 €
REKAPHULLIM It
Nr. R. |Poziciont VLERA (Eurc)
1| | PUNET PARAPRAKE 551.00 €
2 | PUNIMET E DHEUT 3,237.00 €
3 |1l MBISTRUKTURA 29,074.40 €
4 [v LESHESAT GYPORE 380.00 €
5 [TOTALI 33,262.80 €
LU {segmentl [t - 1=585.00m )| RrugBt'nédshafiniPoklek IRE
{Segmentl lfl - L=375.0m ) Rruga le Stodiumi "Rexhep RexheEF
( Segmenfilil - [=375.0m )
P&rshkrimi | aktivileteve ;
o . Gmimi Cmimi talal
£ tlojt i punés Njésla Sasia njés! (Euro) {Euro)
1{) PUNET PARAPRAKE
Vendesio e pikave t8 perkohé&shme né irass, st dhe
definiml | trases, shenja te punimeve ne rmuge, dhe
pano ne hyje dhe dalie e punishies sipaos
1.1 Istandarteve. m' 750 020¢€ 7500 €
T& dhénat ; L= 375.0mv, B=10.0m", oslalli b=4.0m",
Largimil | pjeseve ta befonit drunjeve dhe shkureve
1.2 |ne perimeliin e prones se ruges dhe asq) publike m 375.0 0206 7500 €
dhe barfja e materialit ne deponi.
Fumzimi me malerial idenlilikimi dhe ngritia e
pusetave te kanalizril fekal ne rruge dhe vendosja
e kapokut melalk me oflesi mbojlese prej
25.0mpa;
Vérejlie: Ngrtla te behel me elemente fe . .
13 paratabrikura kubza beloni dhe fidhjo me liaqg copé 150 10000 € 1,500.00 €
cgimenlo si dhe shtangimi | qafores se kapakuf
metalik si dhe kapuku dubel e saidohel ne galfore.
Po ashiu te hehel edhe postimi i pusetave ne rast
fe bliokimit te tyre.
Toiall 1 : 1,650.00 €
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1 PUNIMET E DHEUT

lNr. R

Lo)i | punéis

Njésia

Sasia

Cmiml
niésl (Euro)

Cmimi total
{Euro)

2]

Gérmimti cheut i kalegorisé sé (1118 dhe (V-1
shireses humusore me thellesi h=30-50cm me
ngarkim dhe barlje deri n& deponi né largési Skm.
Heqja e dheul ne pleset anesore le diunjeve dhe
rrenjeve lo iyre dhe formesimi 1 skarpateve.

ma

850.0

140 €

1.190.00 €

23

Rrafshiml | bazes se garmuar me grejder si dhe
ngjeshja me cilinder deri ne anifjen & monolitelit
me aftesi mbajlese prej 25.0mpa.Ne logari hyne
dhe rrafshimi [ pleses ansore e muges {phalos)

mﬂ

3,7500

0.50 €

1,87500 €

23

Furnizimi, bartjo, shtirja dhe ngjeshia e malerialit
mbushés rrethanor, nd trashési mesalare d=30.0cm
S0cm.Vérejlje: Malerfall duhet 18 jetd 1 gurlt
gélgeror [ guréthyesit,

ml

480.0

4,080.00 €

24

Hoplo e konaleve per lorgimin e ujove
aimosterike me dimensione 40*50*100cm ne forme
frapezi,

575.0

020¢€

11500 €

Tolali

2.

7.260.00€

[A]

Il MBISTRUKTURA

Nr. R.

Lio)! | punés

Njésia.

Sasla

Cmimi
njési {Euro)

Gmimi total
(Evro)

a1

Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e jamponit
{60.0MPA ] pre) gurit 18 thyer g&laeror 0-63mm me
trashési =20cm,

m*

400.0

B.60 €

516000 €

32

Furnizimi, barlja, shttirja dhe ngjeshja & tamponit
[B0.OMPA } pre] gurit 18 thyer g&lqeror 0-31.5 mm
me Irashési t=10cm,

m\"

375.0

880¢€

3,300.00 €

3.3

Punimi i shiresés s& astallit {AB-16mmy, furnizdmi,
transporll, shifija che ngjeshja, me trashidst prej
t=8cm.Né 1& périshihen zgjerimet n&pér kiheso.
Slella e mostreve le asfaltil- meloda e MARSHALLIT,

ml

2,2500

10.80 €

24,300.00 €

34

Furnzimi me material dhe punimi i bankinés pre]
famponi 0-31,5mm si dhe ngjeshja me cilindere
malerighit né irashés! d=10.0cm.dhe wegulimet e
hyijeve.

m!

57.0

200€

11400 €

Tolall

32,874.00 €

4|1V [ESHESAT GYPORE .

INr. R.

Lojl 1 punés

Njésla

Sasla

Cmiml
njésl (Euro)

Cmimi total
{Euro)

Gémimi | dheul p&r vendosien e léshesave
gypore, terihore dhe gjaiesore dhe largimi i dheut
né deponl, si dhe planfikimi i fundit 1e kandalit,

550

0.50¢€

27.50 €

Furnizimi fransporti dhe montimi 1 gypave e belonit
nga materiali | parafabrikuar, @400mm per kygle
né pjesel ku kemi kanal 1& ujrave almosferik, né
nuge dhe deperim e muges. Cmim t& péifshihet
edhe punimi kokave hyr8se dhe dalése ngo betoni
armuar,1/2 e gialesise se fubi.

350

2000¢€

700.00 €
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Fumizimi lransporti dhe monfimi | gypave te befonit
nga malericli | porafabrikuar, @400mm per kygje
42 né pleset ku kemi kanal 1& ujrave qimosferk, né
= |Gmim & pérfshihet edhe punimi kokave hyrése
dhe dalése ngo beloni armuar.i/2 e gjatesise se
tubii.

200

10.00 €

20000 €

Fumlzimi shiruarja dhe ngjeshjo e zhavorit q& do te
vendosel mbi dhe nén gypal e leshesave .
Shiresimi e behel ne krashasi pre] 20em dhe te
béhel ngieshja me cilnder bretkoc# Sasia ne m?,

4.3 m?

35.0

200 €

7000 €

Tolall 4:

997.50 €

Lh

V KANALIZIMI ATMOSFERIK TE STADIUMI"REXHEP REXHEPI®

Nr. R.

Lol | punis N]ésla

Sasia

emimil

nj#ési (Euro).

Gmiml tolal
(Euro)

Punet pérripéririsjen e pikave & nevojshme
gjeodezike matjet dhe Ingizimet e frasés, caktimi i
kuatés 58 terenil, kuotés s& gypil 1@ kanalizimit dhe
pikelimi | pusetave, harliml | projekieve
ekzaekuluese né Irl kopje, elj. Véreilje: Obligohat
konlraktorl | punimeve qé pas pédundimit 1&
punimeve 1& bé|é Ingizimin gjeodezik |&
ekzekulimit & punimeve me kordinala x,y,z dhe la
dorézof né cd dhe kope flzlke. Gleodet] 1& |eié )
pranish&m glaté realizimlt t& punimeve.
Vérejlfe:inglziml gjeodezlk pér koordinatén e 1" t&
mirrel mbi kopak dhe né fund {2 gypll né ¢do
puseté,

{ne formatin shapefile 3 kopje flzke dhe 1
elefronike) Llogaria
béhetpérm,

5

2090.00

0.20¢

40.00 €

Pastrimi | terenil nga mbeturingl,e ngurta.shkumret
drunjéf- né zonat ku do 1é kalojé kasejo e
kanalizimit . Pastrimi | iyre b&het normal me
medhén e kanalizimit me gjerdsi 3m périi
mundésuar lulien normaole 1& makinerisé pér
g&rmim si dhe lorgimin e tyre né deponi n& largési m'
deri n& 10km, N& k&t& pozicton périshihet edhe
demolimi njetit e kanalizimil egzistues jofunksional,
demolimi i rethojave [gordheve) dhe kthimin né
glendfe 1& méparshme pas périundimil i&
punimeve.

5.

5N

200,00

0.20¢

40.00 €

Hapla e kandlit né thellési pre] 1,20 m' derl né
thell&sing 4.0m dhe gjeré&si t& nevojshme p&rpung
duke percjellé ié gjitha pikat gjeodezike sipas
projekfit . Pas haples sé kanalll & ngleshet me
clilnder bretkec pjesa kv do té vendoset gypi |
kanalizimlt, Vérejtje; sigurimin nga shembio duhet
ta béjé punékryesl, si dhe né llogari 18 périshihet
edhe mbyllja e kandlil 5! dhe largimi | dheut t&
tepért derni ng deponi.

Kategorla e dheui Ilf-IV-V-VI,

5,

{ak

ma

650.00

200€

1,300.00 €

Planilikimt{ fundit 1& kanalit me doré {pas gérmimit
18 kanalit me makineri] derl né plentésin e kérkuar
sipas projekiil dhe e njéjla 1& kontroliohel me
nivelmaiés.

54 m?

0.10¢€

2000€
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5.5

Sigurimi, ransporll dhe shirija e zhaverit (me doré)
1& paseperuar né bazén pérgjoté gjithd gjoiésise
5& kanalit né frashési minimale prej d =100 cm'
duke i japur edhe ramje sipas projekiit, dhe pikave
gieodezike, nén, anash dhe mbl gyp me frashesi
d=20.0cm, Po ashiu dhe nén bozomentine
puselave 1& nivelizohel me réré ku trashésio e rérés
18 jelé minlmun 10.0cm’. VErejt|e; fraksion! 0-
1émm’.

m’

64.00

200¢&

128.00 €

Si

O~

Shiruarja e zhavorll pargjal galésisé se kanalil ng
frashési minimale prej d = 10.0 cm' duke | japur
edhe rainje sipas projeklil, dhe pikave
giecdezike.Po ashtu dhe nén bazamentin e
puselave 1& nlvelizohef me zhavor ku frashésia ¢
zhavorit 18 jelé® minimun 10.0cm'. Vérefije: Fraksioni
0-31.5mm'.

mﬂ

48.00

200¢€

7600 €

§.

=4

Furnziml me malerial dhe shirwia e gypove t&
brinj&zuar Tub:H.D.P.E @ 315mm SN 8-Siandarli prEN
13474-3 & IS0 9969 me nglyré 18 verdhé nga
brenda dhe pérgjaté gjithé gjalesisé s& kanalt
montimi 1& b&hél né ményre profesionole me le
giitha elemeniet pércjellese duke vendosur edhe
gomat duke pamundesuar dep&rimin e
matéraleve 18 ndryshme né 1& .Véreille te sjellen
atestet e gypave.

1200 €

7.200.00 €

548

Mbulimi me réré pérgjalé gjithe gjatésisé dhe s&
kanaiil deri ng mbulimin e térsishém 12 gypll me
réré mo frashést d =20.0cm dhe anash gypll.
Vé&rejlfe: Froksloni 0-14 mm'.

ml

B0.00

200€

160,00 €

L3

~0

Furrzimi me material dhe vendosja e shirilil
paralaimérues pérgiaté gjilhé gialésisé sé kanallt
né distancé prej 30.0cm' mbi shiresén e sipémme 18
gypil, Shirfli dubet ta kété 18 shénuar "Kujdes Gyp |
Kancalizimil”

200.00

0.10¢

2000 €

5.10

Furnizimi me maltetial dhe monfimi i tubave &
belonit @800/1600 mm' nga beton! i parafabrikuar
C-30/37 ngo elemenlet e parapérgadiiura.
Mentimi i lyre 1& béhet n& ményré profesionale
sipas t& gjitha regullave teknike 1& montimit ng
ményrd 18 sakté dhe 18 drejté Virejlje 18 sjellen
atestel e gypave t& betonit, Jo mé 1& vielio se VI
muaj.

caopé

10.00

35000 €

1 Monlimi [ iyre t& béhet nd ményrd prolesionale

Furnlzimi me material dhe monlimii tubave 18
belonit @B00/300 mim’ nga beloni i paralabrikuar
C-30/37 nga elemeniet e parapergoditura.

sipas 1& giitha regullave teknike 18 monlimil né
ményrd & sakld dhe 18 drejig .Vérejtje 18 sjellen
alestet e gypave t& betonil, Jo mé {& vjelra se V!
mual,

copé

5,00

2500¢€

12500 €

5.12

Furnizim! me moteriol dive montiml | konuseve 1&
betonil & 800/600 mm' nga beloni |
paralabrikuara C-30/37, me elemenie 18
parapergadilura, moniimi | tyre 18 bé&het né
ményré profesionale sipas 1& gjilha regullave
teknike 18 monfimit n& ményrd 18 saklié dhe (&

drefi8, Vére)le t& slelien alesle! e gypave 18
betonit, jo mé {é vjelra se VI muaj.

copé

500

3500¢

17500 €
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51

[#)

Punimi ¢gho ndérlimi | kinetave i& pusetave
reviduese nga materiali i belonil C-25/30 me
tashésl d=15 cm duke 1 dhéné ramjen e duhur dhe
Iémuarjen e saf deri né shkélgim,

copé

5.00

500¢

2500¢

5.4

Furnlzimi me malertial dhe montimi | shkallve nga
materlali prej geliku M18mm né g|do 30.0cm’ 5l che
ankerimi i tyre né belon, Ku ankerimi | tyre 18 béhet
me ankera {8 posaqé&m dhe montimi | iyre me
fogal llog gimenloje me pérpjesén 1:1.

copé

200¢€

4000 €

5.15

Furmzimi me maoleral dhe vendosja e kapakut nga
betoni | paralabrikuar | punuar me nje shirese
armalure njete @Bmm 15*15 cm njete. dimensioni |
kopakul le fundem ( fundi i pusetes ) me dim
{1.2¢1.2)m'} rashesia h=12 cm dhe ndérlimti
kinetés sé puseles duke I dhené& ramjen e duhur
dha lemuarjen deri né shkélgim,

copé

5.00

20.00 €

100.00 €

Tolall 5:

9.819.00 €

REKABITULLIM 1l

Nr. R.

Poziclonl

VLERA {Euro)

| PUNET PARAPRAKE

1,650,00 €

Il PUNIMET E DHEUT

7,260.00 €

I MBISTRUKTURA

32,874.00 €

iV LESHESAY GYPORE

997.50 €

YV KANALIZIMI ATMOSFERIK TE STADIUMI "REXHEP REXHEPI”

9,819.00 €

e || efeafrs | =

TOTAL

= (Segmentlitli- 12378:0m}IRruga te Stadiumi?

52,600.50 €

( Segmenil IV - L=2%0.0m' Rruget né Ishalln Vasitevé ) Rruga “Fidalm N Berisha”

{ Segment] IV - L=290.0m'}

Pérshkriml lloktiviielave

Nr. R.

Llofi | punés

Njdsle

Sasia

Cmimi
njésl (Euro)

Gmiml total
(Evra)

—

[ PUNET PARAPRAKE

Vendosja e pikave t& perkohshme né lrase, si dhe
definimi i trases, shenja te punimeve ne iuge, dhe
pano ne hyije dhe daolie le punishtes sipas
standarteve.

Segment] : =290, B=4.5m, aslall b=3.5m’, bonkinat
2*0.5m’".

2500

0.20¢€

5800 €

Pastimii frases se muges largimi | drunjeve
shkurreve dhe telave me xhemba dhe gjesendet e
fiera qe e pengojne ne ekzekutimin e muges barlja
e materldiil derl ne deponin me te aferl.

290.0

020¢

SBO0€

{denlilikimi dhe ngrifja & pusetove te (kanalizimit
fekal) e gienden ne rase te ruges derine
nivelizimin e kubzave, kapak metalik me aftesi
mbajtese prej 40,0 fon dhe saldimi | kapakul ne
methin e 1, sieljo e otesteve le maleraleve per
kapaok. §i dhe furmzimi me kapok metalik po oshiu
edhe paosiimi | puselave ne rost te bliokimit e tyre,

cope

40

2000€

B0.0C €

Tolali

i

196.00 €
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2|1l PUNIMET E DHEUT

“‘: Gmimt Gmimi total
£ Llojii punés Njésia Sasla njésl (Euro) (Euro)
Hopio e kanoleve per lorgimin @ ujérove
2.3 |aimosferike me dimensione 40°50°100cm ne fotrmel m' 2900 023¢ 58.00 €
fraped.
Totall 2 : 58.00 ¢
3|1l MBISTRUKTURA
ad M Cmiml Gmiml foial
5 Haojl i punés Njgésia Sasia njésl (Euro) (Euro)
Furnizimi, bartja, shirija dhe ngjeshjc e famponil
3.1 [{60.0MPA ) prej gurit t& thyer gélqeror 0-63mm me m 2610 B0 € 274440 €
trashésl {=20cm.
Fumizimi, barlja, shirifa dhe ngjeshja e tamponit
3.2 |{BO.OMPA } prej gurit 18 thyer g&laeror 0-31.5 mm m 131.0 8a0€ 1,152.80 €
me lrashési t=10cm.
Punimi i shiresés s& astaltit [AB-16mmyj, fumizimi,
Iransporli, shtrija che ngjeshja. me lrashési prej .
= I=Bcm.Né & périshihen zgjerimet ndpér kihesa., m 10130 et o3 10.962.00 €
Sjella e mosirave le asfallit- metoda € MARSHALLIT.
Fumnzimi me malerial dhe punimi i bankings prej
tamponi 0-31.5mm sl dhe ngjeshla me cllinder e
34 ) malerialit né rashas d=100cm.dhe regullimed e i 200 200€ 8.00 €
hyrjeve.
Tolall 3 : 14,417.40 €
4{IV LESHESAT GYPORE
of Cmimi Cmiml total
iy Uojl | punés Njésia Sasia njésl (Euro) (Evra)
Gérmiml | dheul pér vendosien e IBshesove
4.1 |gypore, terthore dhe gialesore dhe largimi i dheuf] m' 100 160 € 1600 €
n& deponi, st dhe plenfikimi | fundlt te kanalit.
Fumizimi fransporfi dhe monlimi [ gypave te betonit
nga matedall | paratabrikuar, @400mm per kygje
né pjesel kv kemi kanal 18 uirave olmosferik, nd s
= Cmim 18 périshinel edhe punimi kokave hyrése m Ll LI L
dhe dolése nga beloni armuar.1/2 e gjolesise se
fubil.
Furnizimi shiruorja dhe ngjeshja e thavorit g& do le
veridoset mbl dhe nén gypot e leshesove . .
43 Shiresimi le behel ne iroshési pre] 20cm dhe le m 1 20¢€ 10.00 €
béhet ngjeshjo me cillnder bretkocé Sasia ne m?.
Totall 4; 106.00 €
REKAPITULLIM IV s
Nr. R.jPozicionl VLERA (Euro}
1| I PUNET PARAPRAKE 194,00 €
2 | PUNIMET E DHEUT 58.00 €
3 I MBISTRUKTURA 14,417,40 €
4 IV LESHESAT GYPORE 104.00 €
5 {TQTAL 14,777.40 €

GSegmenillV - L=290,0m/ krugefin® IShatin VasIevED) Riuge "FOGimN Bersha

i
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{ Segmenii V - L = 640.0m" ] Rruget né ishalin Vasilevé

Pérshikrimi | aktivileleve

(Segment] V - L = 440.0m" )

Nr. R.

Lio)l | punés

Njésia

Sasla

Cmiml
njésl (Euro)

Cmiml folal
(Euro)

—

| PUNET PARAFRAKE

11

Vendosio e pikave 18 perkohshme né frase, sl dhe
definiml | frases, shenja le punimeve ne ruge. dhe
pano ne hyde dhe dalje te punishias sipas
slandartave.

Rruga “Nebih M Berlsha™ ! L1= 415.0m", glerésl
E=5.0m", Asfalil b= 4,0m' dhe bankinat 2°0.50m".
Rruga: 12=225m", gjerésl B=4.5m', astall b=3.5m’
dhe bankinat 2°0.5m'.

640.0

020¢

12800 €

1.2

Pastim | frases se muges, largimi i ielove me
xhemba dhe shiyllove le batonit dhe drunjeve, si
dhe shkurreve ne 1& dy angl e rruges che barija e
maolericlit ne depon.

Deponta cakiohel nga investilorl ne largesi dezi ne
5.0km.

640.0

0z0¢

128,00 €

Identifikimi dhe ngrilja e puselave e (kanalizimit
lekal} ge gienden ne frase fe muges deri ng
nivelizimin e kubzave, kapak metalik me affes]
mbuditese pre] 40.0 1on dhe soldimi | kapakul ne
rrathin e {ij, sielja e atesteve 1e matericleve per
kapak. 5t dhe lumzimi me kapak melalik po cshiu
edhe paslimi { pusetave ne rast 1e bllokimil te fyro,

copé

7.0

2000€

140.00 €

Totall 1 :

394.00 €

1| PUNIMET E DHEUT

lNl’. R.

Liojl § punds

Njdsia

Sasla

Cmimi
njésl (Euro)

Gmiml total
{Euro)

2.1

Gérmimi | dheul | kalegorisé sé& {H-té dhe IV-t&
shireses houmusore né ihelldsi h= 30-50 cm me
ngarkim dhe barlje deri né deponi né largési
Skm.Deponia cokichel nga organt mbikayres §
investitoril.

Dhe hegja e dheut ne pjesel anesore e drunjeve
dhe renjave te lyre dhe formesimi i skarpoleve,

ml

507.0

140 €

709.80 €

22

Rralshim! | bazes se germuar me grejder s dhe
ngjeshja me cilinder deri ne amitjen e monofitetit
me aftesi mbajtese prej 25.0mpa.

m?

3,087.0

0.:0€

1.543.50 €

23

Fumizimi, borlja. shtifja dhe ngleshja e malerialit
mbushes methanor, né frashesi mesatare d=30.0cm
S0cm. Vérejlje: Malerlall duhe! fe Jele | gurif
gelgeror | gurelhyesil. {Maleriall mbushes eshte
llogarilur vetem per segmeniin ne gjatesi L2=225).

m:l

405.0

400 €

243000 €

23

Hopjo e kanaleve per largimin e ujgrave
aimosierike me dimensione 40*50*100cm ne forme
lrapezi.

640.0

020€

128.00 €

Totall 2 :

4811.30€
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3] MBISTRUKTURA |
e A " Cmiml | Gmimitotol
£ Loji | punés Njésla Sasla niée! (Euro) (Euro)
Fumizimi. bartja. shirija dhe ngjeshja e lamponil
J 3.1 [160.0MPA ) pref gurlt 18 Ihyer gélqeror 0-63mm me me 618.0 8.40€ 531480 €
i llrashési $=20cm,
Fumizimi, bartja, shidija dhe ngjeshja e tamponit
3.2 [{BOOMPA ) pre| guril 1€ Ihyer gélgeror 0-31.5 mm m* 309.0 B850 € 2,719.20 €
me rashést I=10cm.
Punimi 1 shiresés s& asfaltii {AB-14mm), furnizimi, {
Iransporti. shiritfa dhe ngjeshja, me trashési prej . -
= {=8cm.NE 18 périshihen zgjerime! népér kihesa. m Gl Je0e L RELEM
Sjefla e mastrave te ostaliit- metoda e MARSHALLIT.
Furnzimi me moterial dhe punimil bankings pre|
lamponi 0-31,5mm si dhe ngjeshja me cllinder e F
34 | materialit né Irashést d=100cm.dhe regulimete | ™ s B el
hyrjeva,
Tolall 3 : 34,589.60 €
4]V LESHESAT GYPORE
e : Cmimi Grrimi tolal
5 Uojt | punés Njésla Sasta njis] (Ewro) {Euro)
Gémimi | dheul p&r vendoslen e léshesave
4.1 |gypore, lerlhore dhe gjolesore dhe lorgiml 1 dheut] m' 600 050 € 3000&
né deponi, sl dhe plonfikimi 1 fundil te kanalil.
Fumizimi fransporii dhe montimi | gypave fe belonil
nga materiall | parafabiikuar,  @600mm per kygje
né plesel ku kemi kanal té vjrave aofmosfedik, n@ i
42 |iuge. Cmim 18 parishinet edhe puniml kokave| ™ 200 B0 € 300,00 €
hyiése dhe dalése ngo beloni amuoenl/2 e
gjalasise se lubil.
Furnizimi transpeortl dhe montimi | gypave te belonil
ngo maleriali | parafabrikuar, @400mm per kygje
né pjeset ku keml kanol 1& yrave aimosferik, n& |
= Cmim (8 périshihel edhe punimi kokave hyrése m L 800 € PO
dhe dalése ngo befonl armuar.1/2 e gjalesise se
fubit.
Furniziend shirvaria dhe ngjeshja e zhavaiit q& do le
vendosel mbl dhe nén gypal e leshesave . o :
= Shiresimi le behe! ne trashési prej 20cm dhe le m Sy e 8000 €
béhet ngjeshia me cilinder bretkocé.Sasia ne m®. g
Tolall 4: 73000 €
REKAPRITULLIM V ]
N, R. [Pozlclon VLERA [Euro}
1|1 PUNET PARAPRAKE 3946.00 €
2 [l PUNIMET E DHEUT i 481130 €
31l MBISTRUKTURA 34,589.40 €
4 iV I.‘ESHE_SAT GYPORE 730.00 €
5 |TOTALl = . = 40,526.90 €
LT T T eamentiY - L = 640:0nY IR afsholinVoslleve:
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{ sSegmenti VI - L = 580.0m’ Rruget né VasilevE o loglen Berisha ) Faza e paré e punimeve

(Segmenti VI - L= 580,0 m")
Pérshkrml | akiivileteve
od ; 4 Gmiml Cmimifotal
5 Lol [ punis Njésla Sosia njis (Eura) (Euro)
1|1 PUNET PARAFRAKE
Vendosja e pikave |& perkohshme né lrase, si dhe
delinirml § frases, shenja te punimeve ne mugs, dhe
1.1 POne ne hyije dhe dalie te punishles sipas m' 580.0 020 € 11600 €
© fstandarteve. ’ ’ ’
Segmentl : i= 580.0m' dhe gjerdst B=5.0m'
Laiglmi | telave me xhembo dhe shiyllove ie
betonil dhe dunjeve, si dhe shkureve ne 1& dy
1.2 |anet e nuges dhe bartja @ moleritil ne deponi. m' 5800 0.20€C 11600 €
Deponia cakiohet ngo investitor ne largesi derl ne
5.0km.
_ Tololl 1 : 23200 €
211 PUNIMET E DHEUT
[~ Cmimi Cmiml fotal
s Lloji 1 punés Njésia Sasia njsi (Euro) (Euro)
Gérmimi i dheut | kategorisé s& li-i& dhe IV-18
shlreses humusore n& thellési h=50cm me ngarkim
dha barlje deri né deponi né largési Skm.Deponia N
2 caklohel nga argani mbikayres 1 inveslilodit, m R 1.40¢€ e
Dhe hegjo e dheul ne plesel onesore 8 drunjeve
dhe renjeve fe lyre dhe lormesimi i skaipateva.
Rrofshimf | bazes se germuar me grejder si dhe
2.2 |ngieshja me cilinder deri ne arifjen e monelitelit|  m? 2,900.0 030¢ }.450.00 €
me alles! mbaojtese prej 250mpa,
Furnizim, bartja, shiifa dhe ngjeshia e materialil
mbushes rethanor, né trashesi mesatore d=30.0cm- 5
23 |soerm. Vrejtje: Materiall] ™ 11600 00 € 6,960.00 €
duhel te jele 1 gurit gelgeror | gurethyesit,
Germimi | dheut dhe haopja e koncleve per
2.5 Jlargimin & ujgrave atmosferike me dimensione m' 5800 0.20 € 17600 €
40°50* 100cm ne forme troper.
Totall 2 10,556.00 €
3l MBISTRUKTURA
of o Gmimi Cmiml tolal
2 Lloi | punés Njésio Sasla njis) (Edro) (Euro)
Furnlzimi, baorfja. shisifa dhe ngleshio e famponit
3.1 |(60.0MPA] prej gurit 1& thyer gélaeror 0-63mm me mt 580.0 B.40 € 4,988.00 €
{rashési 1=20cm.
Furnizimi, barja, shiiifjo dhe ngjeshia e lamponit
32 {(BO.OMPA ) prej gurit 1 thyer géigeror 0-31.5 mm m° 990.0 BBOE 2,552.00 €
me trashési t=10cm.
Tolali 3 : 7.540.00 €
4|1V LESHESAT GYPORE
af Gmimi Cmimi total
£ Llojt | ptmés N|é&sla Sasla njisl {Euro) (Euro)
Gémimt 1 dheul pér vendasien e léshesave
4.1 jgypore, terihore dhe gictesore dhe largimi i dheut m’ 0.0 1.60 € 96.00 €|
né deponi, sl dhe planfikimi | fundit ie kanalit.
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42

Furnizim ransporti dhe montimi | gypave 1e betonit
nga maleriall 1 paratabrikvar,  @400mm per kyqle
né plesel ku kemi kanal & vjerave almosferk, né
Cmim 18 périshihet cdhe puniml kokave hyrése
dhe dalése nga belon' armuar.l/2 e gjolesise se
fubi.

0.0

20000 €

43

Furnizimi shiruarja dhe ngjeshja e zhavoril qé do te
vendosel mbl dhe nén gypat e leshesave
Shiresimi te behet ne ifrashésl pre| 20cm dhe le
béhet ngjeshja me cilinder brefrocsé. Sosio ne m?,

m!

30.0

200€

6000 €

Totall 4

1.056.00 €

REKAPIULLIA VI

Nr. R.

Pozicioni

VLERA (Euro)

| PUNET PARAPRAKE

232.00 €

Il PUNIMET E DHEUT

10,556.00 €

Il MBESTRUKTURA

7,540.00 €

IV LESHESAT GYPORE

1,056.00 €

e | |w|po]—

TCTALI

_ ([ SegmentliVl - L'= 580.0m' Rruget né VasllevE:né laglen Berisha)) Fazale purd e punimeve

19,384.00 €

ASFALTIMI | RRUGEVE DOBROSHEC DHE GIKATOV

E VJETER

(Segmenti VIl - L = 255.0 m") Rrugét né fshatlin Clko

Bérshlerimi ) okilvileteve !

lNr. R.

ove e Vielér

ttojl | punés

Njgsict

Sasla

Cmimi
njési {Euro)

¢miml fofal
(Euro)

—

i PUNET PARAPRAKE

Yendosja e pikave té perkahshme né irase, st dhe
definimi | trases, shenja e punimeve ne muge. dhe
pano ne hyije dhe dafje te punishies sipas
slandarleve

Segmentl: L1=210.0m" glerési 8=5.0m’, asfalti b=
4.0m' dhe bankinat 2°0.50m", Rruga
Kadil e Tahlr Karaxha 12=45m, glerési B=4.5m’,
astalt b=3.5m’' dhe bankinat 2*0.5m'.

2550

020¢

51.00€

Lorgimi i felave me xhemba dhe shiyliave le
betonit che drunjeve, sl dhe shkureve ne 18 dy
anet e muges dhe bartja e moleidlit ne deponi.
Deponia coklohel nga inveslilor ne largesi deri ne
5.0km.

255.0

020¢

51.00€

Identifikiml dhe ngritia e puselave te (kanalizimit
fekal} ge gienden ne rase e muges desine
nivelizimin e kubzave, kapak melalik me aifesi
mbajtese prej 40.0 ton dhe saldimi | kapakul ne
methin e tij, siellio e alesteve e maleraleve per
kapok. §i dhe tumzim! me kapak meialik po ashtu
edhe pastrimi | puseiave ne rast te bllokimit fe tyre.

copé

7.0

2000¢

140.00 €

Tolall 1 :

24200 €

2111 PUNIMEY E OHEUT

Nr. R.

Liojl | punés

NJEsla

Sasla

Cmlml
riésl (Euro)

Cmimd total
{Euro)

Gérmimi i dheut | kolegorisé sé lil-t& dhe IV-1&
shireses humusore me ngarkim dhe barlie deri né
deponi ng largési Skm.Deponla cokichet ngo
organi mbikgyres i investilorit.

Dhe hegja e dheu! ne pjeset anesore e drunjeve
dhe rrenjeve le tyre dhe formesimi | skerpateve.

ml

4260

140 €

B76.40 €

Page 13




Rrafshiml | bazes se germuar me grejder st che
2.2 |ngjeshjo me cllinder deri ne oriffen & monolitelifl m? 1.2520 0.50 € 82600 €
me oftesi mbojtese prej 25.0mpao.
Funizimi, barja, shtffja dhe ngleshja e materialit
mbushes rrelhanor, né hashesi mesatare d=30,0cm 5 :
e 50cm.VErejtie: Malerlall duhet fe Jele | gquiil m SOy AL st
geigeror { gurethyesit.
Hapic e konoleve per largimin e  ujgrave
2.5 |atmosterike me dimensione 40°50°100cm ne forme| ' 2550 020€ 51.00€
fraperzl.
_ Tolall 2 ; 4,559.40 €
3|ilt MBISTRUKTURA
ol " Gmimi Cmimi tolat
¥ Lioji I punés Njésia Sesla njés! (Euro) {Euro)
furnizimi, bartja, shirifo dhe ngjeshjo e tamponit
3.1 |{40.0MPA | pre] guni 18 thyer géigeror 0-63mm me m 250.0 B4DE 2,150.00 €
frashési t=20cm.
Furnizimi, borlja, shirija dhe ngjeshia e tamponit
3,2 |[BO.OMFA} pref gusit 18 thyer gélgeror 0-31.5 mm m? 125.0 BEOE€ 1.100.00 €
me frashésl i=10cm,
Punimt | shiresés s& asfalfit {AB-16mmy, furnizim,
Iransporti, shirija dhe ngjeshja, me trash&si pre .
= 1=Bcm.N& 18 péifshihen zgierimel népér kthesa, m EGRY S0 UeZt5 0
Sjella e mosirave e asfaltil- metoda e MARSHALLIT,
fumzmi me malerial dhe punimi | bonkings pre|
lampeni 0-31,5mm si dhe ngjeshia me cllinder @ 3
€5 materiallt né froshési d=10.0cm.dhe megulimel e m 42y ek STy
hyrjave.
TolaH 3 : 14,080.40 €
AllV LESHESAT GYPORE
o : Cmimi Gmimi foted
s Liojl | punés Njésia Sasfa riisl (Euro) (Buro)
Gé&mimi | dheul p&r vendosien e i&shesove
4,1 |gypore, lerthore dhe gjalesore dhe largimi | dheut m' 300 0.50¢€ 1500 €
né deponl, si dhe plonkikimi i fundil 1e kanalit.
Furnizimi fransporii che monlimi i gypave te betonit
nga maleticli | porafobrikuar,  B400mm per kygje
né pjesel ku keml kanal 18 ulerave almosferik, né ,
= Cmim & périshihel edhe punimi kokave hyrBse m — LU 24000¢€
dhe dalése nga belonl omuor)f2 e gjalesise se
tubit,
Furnizimi shirvada dhe ngjeshja e zhavoril g8 do te
vendosel mbi dhe né&n gypat e leshesave . A
= Shiresiml e behel ne Irashést prej 20cm dhe fe m L2 200¢€ Ui
béhe! ngjeshio me cilinder bratkocé. Sasia ne m?.
Talafl 4 28500 €
REKAPRITULLIMIVIL ;
Nr. R, |Pozicloni VLERA {Euro)
1|1 PUNET PARAPRAKE 242,00 €
2 |1l PUNIMET E DHEUT 4,559.40 €
3 |HI MBISTRUKTURA 14,080.40 €
4 |v LESHESAT GYPORE 28500 €
5§ HOTAL 19.165.80 €

o (Segmepthvil- 1=455.0 in'r;mm'gﬁlinﬁafshaiinieﬂcn!ové-e.Vle'ién - e

=T
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{ Segmenti Viil - L = 730.0m' Rrugét né fshatin Dobroshec } Rruga “Avdyl Aga”

PErshirimillicklivitefave :

Nr. R.

{Segmentl \fll_l - L=730.0m]

Llojl | punés

Njésla

Saslc

Cmimi
n}&si {Eurc)

Gmimi total
(Euro}

-

| PUNET PARAPRAKE

Vendosja e pikave 1& perkohshme né trase, s dhe
definimi i trases, shenja te punimeve ne ruge, dhe
pano ne hyrje dhe dafle le punishies sipas
standarteve.

Segmenti : L=730.0m’,gferésl B=5.50m’, asialll
4.5m’' dhe bankinal 2°0.50m",

b=

730.0

0.20¢€

14600 €

Largimi i felove me xhemba dhe shiylave te
belonit dhe dunjeve, s1 dhe shkuireve ne 1& dy
anel e muges dhe bartia e moterilit ne deponi.
Deponia coktohel nga investitor ne lorges! derl ne
5.0km,

7300

020€

14600 €

Ideniifikimi dhe ngritic & pusetave te (kanalizmit
fekal) ge gjenden ne lrase fe ruges deri ne
nivelizimin e kubzave, kapak meialik me oftest
mbajlese prej 40.0 ton dhe saldimi i kopakul ne
rrethin e 1, sieljo e atesleve e materialeve per
kapak. i dhe furnzimi me kapaok metalik po ashiu
edhe pashimi i puselave ne rast e bllokimit e tyre.

copé

12.0

2000¢€

24000 €

Tolafl

i

532.00 €

Il PUNIMET E DHEUT

Lioji I punés

Njésla

Sasia

Cmimi
nésl {(Euro)

Cmiml total
(Euro)

Gé&rmimi | dheul | kategoriss 58 i-1é dha V-8
shireses humuscore me Ihellesi h=30-50cm me
ngarkim dhe borlje deri né& deponi né largésl Skm.
Hedgja e dhaut ne pjeset anesore le drunjeve dhe
menjeve le lyre dhe lormesimi | skarpateve.

mﬂ

20070

140 €

2,809.80 €

22

Rrafshimi | bazes se germuar me grejder si dhe
ngjeshja me cilinder der ne amitien e monoliielil
me aftesi mbajtese pre] 25.0mpa.

m?

4,015.0

0.50¢

200750 €

23

Fumnizimi, bartjo, shirjo dhe ngjeshja e maleriali
mhbushes methanor, né frashes! mesalare d=30.0cm
S50cm.Véreflje: Moterlali dubel te jele | gurt
gelqgerer i gurethyesli,

m!

L2050

s00€

7,23000 €

25

Hopla e konadleve per larglimin e ujérgve
almosferike me dimensione 40*50*100cm ne forme
fraperzl.

7300

020€

144600 €

Totall

12,193.30 €

£

[ MBISTRUKTURA

Nr. R.

Llojl | punés

Nfésia

Sasia

Cmimi
njés! (Euro)

Cmimi ol
{Euto)

3.1

Furnizimi, bartla, shirfo dhe ngjeshja e lamponit
(60.0MPA ) prej gurit & thyer gélgeror 0-63mm me
{rashési t=20cm,

m?*

803.0

8.60 €

£,90580 €

32

Fumizimi, bartja, shiriia dhe ngjeshjo e tampeonil
[BO.OMPA } pre} guril 18 thyer gélaerer 0-31.5 mm
me trashési =10em.

m!

4020

BE0E

3.537.40 €
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33

Punimi [ shiresés sé asfallit {AB-16mm), furnizimi,
jransporti, shlirja dhe ngjeshjo, me trashési prej
{=Bcm.Né t& pérfshihen zgjerimel népér kihasa,
Sjella e moslrave le asfaliit- melodo e MARSHALLIT.

m?

3,285.0

1080 €

35.478.00 €

Furnizimi me material dhe punimi | bankings prej
tamponi 0-31,5mm sl dhe ngjeshjo me cilinder e

materialit né frashési d=10.0cm.dhe rregullimel &
hyrjeve.

mﬂ

730 200¢€

146,00 €]

Tolall 3 ¢

46,087.40 €

iV LESHESAT GYPORE

Lioji | punés

Njésta

Sasia

Gmimt
njési {Euro}

Gmimi total
{Euro}

Gérmimi i dheut péc vendosjen e lEshesove
gypoie, terthore dhe giatesore dhe largimi | dheut
né deponi, sl dihe planfikimi | tundi te kanalil.

400

1.60 €

6400 €

4.2

Furniziml transporit dhe monlimi | gypave te betenit
nga maleriali i parafabrikuar, @400mm per kyagie
né pjesel kv kemi kanal 18 ujerave almaosfaerik, ng
Cmim té périshihet edhe punimi kokave hyrEse
dhe dalése nga befonl aimuar.1/2 e gjalesise se
bl

400

800¢€

32000 €

4.3

furnizimi shiruarja dhe ngjeshjo e zhavorii q& do e
vendoset mbl dhe nén gypal e leshesave .
Shiresiml te behel ne Irashist pre] 20cm dhe e
béhet ngleshja me cilinder bretkocg. Sasia ne m?,

m.’l

200

200€

40.00 €

Totall 4:

424.00 €

REKAPLTULLIM VNI

Nr, R,

Pozicionl

VIERA (Euro)

| PUNET PARAPRAKE

53200 €

1| PUNIMET E DHEUT

1219330 €

Il MBISTRUKTURA

46,067.40 €

IV LESHESAT GYPORE

42400 €

| N [—

TOTALI

——

(Segmentl Vil = L = 730,07 RrogEEnB SRoNnDoBIGShec ) Rruga “AvayiAgar

59,218.70 €

{ Segment] IX - | = 400.0m' Riugé! né

ishotln Dobroshec )

{ Segmentl1X - |

= 400.0m’" )

Pérshicriml | gktiviteleve

Nr. R.

LioHl | punés

Njésia

Sasia

Cmiml
njés| {Euro)

Cmimi total
{Euto)

—

L PUNET PARAPRAKE

Vendosic @ pikave & perkohshme né frase, st dhe
definimi i Irases, shenjo le punimeve ne rugs, dhe
pane ne hyrie dhe dalie te punishles sipas
slandartave,

Segment | tugés Jakup Shehy: L1= 120.0m', glerési
8=5.0m", Aslolli b= 4,0m' dhe bankinal 2°0.50m’.
Segment i mugés Temé& Ademi: 12=280.0m', gjerési
B=4.5my', Aslalil b= 3.5m' dhe bankina! 2%0.50m'.

4000 020€

80.00 €

Pasiiml | {errenil, largimi 1 lelave me xhemba dhe
shiyllave te betonit dhe drunjeve, si dhe shkumeve
ne 18 dy anet e nuges dhe baria e malerilil ne
deponi.

Deponia cakiohet nga investilor ne largesi derd ne

5.0km.

400.0 0.20€

B0.0O €
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Furnzimi me materiol identifikimi dhe ngrilja e
pusetave e kanalizmil fekal ne muge dhe vendasjo
e kapokui metalk me aftesi mbajlese prej
25.0mpa.

vrejfle nghifla te behet me elemente e
parafobrikura kubza betoni dhe lidhja me llag
gimenic si dhe shtangimi | qolores se kopakut
metalk si dhe kopuku duhet te saldohet ne
qafore.( 5 dhe posiimi | puseles se kanalizimil
fekal }

copé

2.0

100.00 €

£00.00 €

Tolall

1:

1,060.00 €

1| PUNIMET E DBEUT

Lot § punés

Njésia

Sasia

Gmiml
njésl {Euro)

Cmiml total
{Euro)

Gérmimi | dheut | kalegorisé s& ll-t& dhe IV-1&
shirases humuscre né thellési b= 30-50 cm me
ngarkim dhe barlje ded n& deponi né lorgési
Skm.Deponio caktohet nga crgani mbikayresi
invesfitorit.

Dhe hegja e dheui ne plesel anesore e drunjeve
dhe rrenjeve le lyre dhe formesimi i skarpaieve.

m*

6300

1.40 €

882,00 €

2.2

Rrofshimi i bazes se germuar me grejder si dhe
ngjeshja me cilinder deri ne anillen e monolilelit
me altesi mbojtese pre} 25.0mpa.

m!

1.260.0

0s0¢€

630.00 €

23

Fumizimi, barla, shirifa dhe ngjeshja e maledalit
mbushés rrethanor, né trashésl mesalare d=30.0cm
50cm.Vérejtle: Materiali duhet 8 Jeté [ gurlt
gélqeror | gurEthyesll. [Moleriall mbushes eshls
liogarllur velem per segmenlin e muges Temé
Ademi).

m!

504.0

600 €

302400 €

Hopja e kaonaleve per largmin e ujérave
almosferike me dimensione 40°50°100cm ne forme
trapezi.

400.0

020¢€

80.00 €

Tatall

2;

441600 €

Il MBISTRUKTURA

Lioft | punés

Njésla

Sasia

¢mlm|
njési {Euro)

Cmimi total
(Eurc)

Fumizirl, bartja, shirifa dhe ngjeshja e tamponit
[80.0MPA ) prej gurit 1& thyer g&lgeror 0-63mm me
{frashé&si 1=20cm.

ms

3720

B&0€

3,199.20 €

3.2

Furnizimi, barlja, shiija dhe ngjeshja e amponit
{BO.OMPA } prej gurll 18 thyer gélgeror 0-31.5 mm
me trashési l=10cm.

m?

186.0

B.BO €

1,636,80 €

3.3

Punirmi i shiresés s& osfaltit (AB-16mm), turnizimi,
transporti, shirifa dhe ngjeshja, me hashési prej
{=8cm.Né 18 périshihen zgjelimet né&pér kihesa,
Siella e mostrave te astallil- metoda e MARSHALLIT,

m!

1.460.0

10.80 €

15,768.00 €

34

Furnziml me malerial dhe punimi [ bankings prej
tamponi 0-31,5mm s1 dhe ngjeshja me cilinder e
materialit n trashé&sl d=10.0cm.dhe regulimet @
hyrjeve.

m*

400

200€

B0.00 €

totall

3.

20,484.00 €
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iV LESHESAT GYPORE

Nr. R.

Liojt | punis

Njésia

Sasia

Cmiml
njésl (Euro)

Cmimi folal
{Euro)

G8mimi 1 dheul p&r vendosien e l&shesove
gypore, lerihore dhe gjatesore dhe largimi | dheut
né deponi, si dhe planfikiml | fundit ie kanafil.

40.0

1.6 €

64.00€

42

Furnizimi fronsporfi dhe montimi | gypave te betonit
nga maleriali | parafabrikvar,  @400mm per kygle
né piesel ku kemi kanal {& ujrave atmosferik, né
Cmim t& périshinel edhe punimi kokave hyrise
dhe dalése nga beloni armuar.1/2 e glalesise se
Jubit,

400

800 €

32000 €

43

Furnizimi shiruara dhe ngleshja e zhavorit gé do le
vendosel mbi dhe nén gypal e leshesave .
Shiresimi te behel ne irash#st pre] 20cm che te
bahel ngjeshja me cliinder bretkocé.Sasia ne m?,

ma

20.0

200¢€

40.00 €

Total

424.00 €

REKAPITULLIM IX

.|Poziclonl

VLERA {Euro)

| PUNET PARAPRAKE

1,040.00 €

i PUNIMET E DHEUT

4,616.00€

11} MBISTRUKTURA

20,6684.00 €

IV LESHESAT GYPORE

42400 €

TOTALI

(tSegmanthilX - b= 400:0m'" Rrugéi né Ishelin Bobrashec )

26,784.00 €

{ Segmenii X - L= 10585.0m' Rrug

&t n

3 {shatin Eobroihec )

{ SegmentiX - L=1055.0m"})

P&rshkrimi | ckilviteteve

Nr. R.

Lloji | punés

Njésla

Sasia

Cmiml
njésl (Euro)

Gmiml total
(Euro)

|—

| PUNET PARAPRAKE

Vendosja e pikave t& perkohshme nié frase, si dhe
definimi | Irases, shenjo te punimeve ne nuge. dhe
pono ne hyfje dhe dolje te punishies sipas
standarteve,

Segmenii : L1= 275.0m", gjerdsl B=55m’, aslalil b=
4.0m' dhe banldnat 2°0.75m'.
i2=780m' dhe glerést B=5.5m', laza e pard e
punimeve.

1.055.0

020¢€

211.00¢€

Largimi | 1elave me xhemba dhe shiyliave te
betonit dhe drunjeve, si dhe shkurreve ne 1€ dy
anel e rruges dhe barlja e malediiit ne deponl.
Depenla caklohe! nga investitorl ne largesi deri ne
5.0km.

1.055.0

0.20¢€

2100¢

furmziml me malerial idenlifikimi dhe ngritjo e
puselave te kanalizmit fekal ne rruge dhe vendosja
e kapakul meifalik me aflesi mbajlese prej
250mpa.

vrejlie ngiilic le behsl me elemenle le
parafabrikura kubza beloni dhe lidhjo me liag
¢imento si dhe shlangimi | qofores se kopakut
metalik si dhe kopuku duhel le scldohet ne
qafore { $i dhe postimi i pusetes se konoftzimit
fekal }

copé

50

100,00 €

50000 €

Tolali

1

922.00 €
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2|11 PUNIMET & DHEUY
[*] A cmim! Cmimi total
£ LigJi 1 punés N]b_slu Sasia njés! (Euro) (Euro)
Gémimi | dheul | kategodls@ s& W18 dhe IV-t&
shireses humusora né thellgst h= 30-50 cm me
ngarkim dhe barlje deri né depeni né largasi
2.1 |skm.Deponia cokiohet nga organi mbikqyres | m? 29020 140 € 4,062.80 €
investitorit,
Dhe hegja e dheui ne pjesel anesore e dunjave
dhe renjeve e tyre dhe formesimi | skarpaleve.
Rraishimi | bazes se germuar me grejder si dhe
2.2 |ngjeshja me clinder deri ne anilien @ monolitetit| m2 58030 0.50 € 2901.50¢
me aflesi mbajtese pre} 25.0mpa.
Furnizimi, barlja, shtirjo dhe ngjeshia e maleralit
mbushgs rethanor, né Irash&si mesatare d=30.0¢m .
23 |socmVerejje: Moterlall cuhet 1& Jets | gual] ™ S I
gélgeror i guréihyeslt,
Hapja e kanaleve per lagimin e uldrave
2.3 latmosierke me dimensione 40*50*100cm ne forme m' 1.055.0 0.20€ 11.00¢
frapezl.
Totall 2 17.615.30 €
3|1 MBISTRUKTURA
o i o Cmiml Cmiml tolal
£ Ltlo]l | punés Njésia Sasla njési {Eura) (Euro)
Fumiziml, barljq, shitifa dhe ngjeshjo e lamponit
[60.0MPA ) prej guril 1& thyer g&lgeror 0-63mm me .
KR} rashisi 1=20em m 1,140.0 B&DE $.976.00 €
Furnizimil, bartjq, shiiija dhe ngjeshja e lomponil
32 [BO.OMPA ) pr_e] gurit 1& thyer gélgeror 0-31.5 mm m 580.0 880 € 5,104.00 €
me Irashési t=10cm,
Punimi i shiresés s& aslallit (AB-1émm), furnizimi,
transporii, shirifa dhe ngjeshja, me trashésl prej .
= 1=8cm.N& t& pérfshihen zgjerimet népér kihesa, m (oliteR) 10.80€ s re s
Slella e mostrave te asfalfil- metoda e MARSHALLIT,
Furnizimi me moterial dhe puniml | bonkings prej
tamponi 0-31,5mm si dhe ngjeshia me cilinder e )
e materialit ng irashési d=10.0cm dhe regullimel e m 62 Ll ga0oe
hyijeve,
Totali 3 2704400 €
4|1V LESHESAT GYPORE
o 3 cmiml Cmiml fotal
.z_- Llojl 1 punés N)ésla Sasla njési [Evro) (Euro)
Gémiml | cheul pér vendosien e léshesave
4.1 |gypore, terihore dhe gjatesore dhe largimi | dheul m' 50,0 0.50€ 30.00 €
né& deponl, si dhe planfikimi | fundit te kanalit.
Furnizimi transporii dhe montimi | gypave te befonit
nga maleriali | parafabrikuar, ©400mm per kygie
42 né pjeset ku kemi kanal & virave almosferik, n& m 0.0 B.O0 € 480.00 €

Cmim & périshihet edhe puniml kokave hyrise
dhe dalése nga betoni amuar.1/2 e gjalesise se
tubil.
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Fumiziml shiruora dhe ngjeshjo e zhavoril g& do te
vendosel mbi dhe ndn gypol e leshesave . N
43 Shiresimi 1o behet ne frashési pra] 20cm dhe te m 320 e 60.00 &
béhel ngjeshja me cilinder bretkocé.Sasia ne md,
Tolali 4: 570.00 €
REKAPITULLIM'X
Nr. R. [Pozicloni VLERA (Euro)
1 [ I PUNET PARAPRAKE 922.00 €
2 |l PUNIMET E DHEUT 1761530 €
3 [ MBISTRUKTURA 27,044.00 €
4_|IV LESHESAT GYPORE 570.00€
5 [TOTAL 44,151.30 €
) s B ((FSegmentiX - L= 1055.0m" Rrugit ng ishalin Dobrosheg 1) B v
- REKAPMITULLIMI PERFUNDIMTAR
1 REKAPITULLIMI I 11,786.000 €
H | REKAPITULLIMIII 3126260 €
{1l | REKAPITULLIMI 111 52,600.50 €
1V_| REKAPITULLIMIIY 14,777.40 €
Y REKAPITULLIMI Y 40,526.00 €
VI | REKAPITULLIMI Vi 19.384.00 €
VIl REIL\PQ"ULIJMI Yil 19,166.80 €
VIl | REKAPITULLIMI VII 59,216 €
X |} REKAPITULLIMI IX 26,784.00 €
X | REKAPITULLIMI X 46,151.30 €
TOFALL L PERGIITHSHEM 323,656,20 €

Plani dinamik pErishin periudhén prej 60 ditk pune pér vitln 2023 dhe 60 dité pune p8r vitin 2024,
Té gjitha punit duhen t& kryhen sipas ligfit t& ndértimit dhe normave teknlke né fuqi té aplikueshme né Kosovis st dhe par ¢do

pozicion obligohet punékryest t# sjelli atestet, certifikatat e matertaleve 5i dhe shayetimet e tyre sa hor8 g2 kérkon organi
mblkqyrés - menaxheri 1 projektit dhe jank 1& cekura n kontratii, Po ashtu pér té gjitha poziclonet parashihet furnizimi me
material dhe virja né vepér sl dhe per ¢do démtim 1 Instalimeve néntoksore Bshtd | obliguar t'i riparoj dhe Ui kthe| né glendjen e
méparshme, kontraktorl | punimeve,
Identifikimi | Operatorit Ekonomik (0.E)

Emrl | OE: fy A SH. WO [ MEDTLH
Emnl dhe mblemrl | pérfagisuesit té O.E B i M 2 AGRC £ AT

NEnshkelmi: Al Aaad

{Data: ) t_Zetotr To2 R
Vula:

Té glitha materlalet o listuara pér ekzekutim nié projekt duhet t@ Jeni té ertifikuara sipas standardeve konfo speclﬂki. -S;,
itcknlk iSO, DIN, ENI ose ckulvalente.

Page 20




W gy

adiciund | Lny LWOWNDW

|
-3 T
¥l SpELOT RO I 1K ol 0.1 ot 06 | X Bt - DousouGa0 ViOUS; U 125K
1 sapomoguio s L] i é 5C 58 SBYSAC] UHDYS) U iEEAn
SO - = o, SbAT I or 59 SEEIG0E - D5V MRAY. S6Y
£ | [ 14 G? 1p1alp B SanioND Vloys) au b
[ & 5z 5% BABWIING 5 8:0C & BI04 { DY
Dasruprd 3 2.06 & 54 4oIED] PU FASISTA U 125Ny
| GG ot U 2ATEDA JU 380
DAXTRA LER B oSN S at g 05 FASSOA UNOYS) Gu 138ns
1 7 £ [£4 or BAGLSDA -, QUBE0E N WPl 250,
AT A~ A cbr
FATESA SRS AL SR i [ T o 07 |JOsuxey Couxs wunipois 98 28
_ AT BHRTLNITTION 3 050 3 ot o€ 51 T L weTIed Uous; §U 1Bk
e e PR R E I 4 0T 3} 1218IA | %R0 LIiDUYS) 5uU CHAL
[T meliusegung eu sty
) i : 04 U SABLODIZCS | LRI
SABIOLE NG | LUNN ~ WDIBoisin

= 0z |
B Sz o zund L XD

g :u el e Qh._.

u&.u..ﬁ?non [ =t s F ey e
Prsundrefip oz

Lasjiuoulq un) _EO

g e,

Soytsmed unTus ou a8y
cwpaxag . Sov fkeay, 8ny

A D OIS LTI DU B

TR
SROLERE 3 i B £t { SURRY A ”
B0y 24 [ATEDA 24 06N _ ....OM& A SIANLS

2netsDA ok O icbane

POILTIA - LAZIOR N WAL SO MEIISANLIEHDD

s |
AN, ANEOIS 8 S50

18 | 3472 ¢ HAS) D A

; 21900 XORAd s D BEAg

IDPUDHIA TYP FATIFDE D 334P ..uu.s...ran s .uFH..E—

CeTeE-GI0E-E2-TTE oad dn aekala AP 3afosd - ag3alA @ pAGIEID SYP yeusciqog | L
uR2Ys: 3u S3ENL 1 HURRISY DU 1S DADIISTA J4R 4933fA | HIp{ed ! R AR uleyss Bu safint ) pueysy

YOI LD




S ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklarateé e Garantuesit

SIGURIA E EXZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 114157

Pér KOMUNA GLLOGOC
{ Emri | "Autoritetit Kontraktues® )

N&é emér t& Burim Zabelaj B.1.-N.N.SH. " WORLD MEDIUM " & INVEST PRO SH.P.K.
{emri dhe adresa e “Operatori Ekonomik* dhe nr. i biznesit n& vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Asfaltimi i rruges ne fshatin Poklek i Ri , Pokiek i Vjeter dhe Vasileve si
dhe Asfaltimi i rruges ne fshatin Dobroshefc dhe Qikatove e Vjeter - Projekt dy vjeqar
Nr. prokurimit: 611-23-3075-5-2-1 , Nr. brendshém: 611-23-033-521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lart&cekur, ka nd&rmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té derguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron te depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit keté garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjes para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 32,365.62€ zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesen tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé t& déshmive t& vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime té& mé&dha pér mbylijen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 32,365.62€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyef ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 571 dité kalendarike prej 09.06.2023 deri me 31.12,2024

Data |éshimit: 09.06.2023
Nanshkrimi dhe vula e garantuesit

Gtz

Ky garancion i nénshtrohet rreguliave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

\"‘_‘-.

£5" ELSIG" 5h.a Prshliod, Adresa: R “Tongs lsmalli-ord Tel:+383 (01 38 221 112 Fax: +383 (01 38 221 115, E-mail: office@kselsia com



MARREVESHIE

Marriéveshja pér Pérgjegjésiné pér Nénshkrimin e Kontratés dhe Pagesat
E pérpiluar né Prishtiné, mé datén 02/046/2023,ndérmjet paléve:

N.N.SH. "WORLD MEDIUM"

Guncat, Malishevé

Numri unik identifikues: 811152941
Pérfagésuar nga: z. Burim Zabelaj, Drejtor

dhe

"Invest Pro" SH.P.X.

Uglar, Rr Uglarit Trasing Group Llam. Blloki, 4, Nr.2, Fush& Kosové
Numri unik identifikues: 811910258

Pérfagésuar nga: z. Rijad Ramadani, Drejtor

Bazuar mbi themelimin e grupit-Konsorciumit té pérpiluar né Prishtiné mé datén 19/04/2023,
ndérmjet paléve.

Palét kontraktuese nénshkruajné kété marréveshje pér té pércaktuar pérgjegjésiné e personit pér
nénshkrimin e kontratés dhe modalitetet e pagesave té lidhura me kontratén e méposhtme: w

[a]

"Invest Pro" SH.P.K., z. Rijad Ramadani, Drejtor, do té jeté pérgjegjés pér nénshkrimin e kontratés
ndérmjet N.N.SH. "WORLD MEDIUM" dhe "Invest Pro" SH.P.K. pér projektin me titull: Asfaltimi i
rrugés ne fshatin Poklek i Ri , Poklek i Vjeter dhe Vasilevé si dhe Asfaltimi i rrugés né fshatin
Dobroshefc dhe Qikatové e Vjetér - Projekt dy vieqar

me numer Prokurimi: 611-23-3075-5-2-1 nri brendshem : 611-23-033-521

Té gjitha pagesat dhe transaksionet financiare té lidhura me kété kontraté do té béhen né liogariné
bankare t& "Invest Pro" SH.P.K., me detajet e méposhtme:

Banka: NLB Bank
Llogaria: 1701017400572873EUR
Emri i llogaritarit: Invest Pro SH.P.K.

Emaili pér komunikim: investprorks@gmail.com
Tel pér komunikim: +383 49 955 735

"Invest Pro" SH.P.K. &shté i pérgjegjshém pér siguriné dhe integritetin e informacioneve té llogarisé
sé tyre bankare, si dhe pér dorézimin e té gjitha dokumenteve dhe informacioneve té nevojshme
pér pagesat dhe transaksionet financiare.

N& rast se ka ndonjé ndryshim né Hogariné bankare té Invest Pro SH.P.K., palét kontraktuese do té
njoftohen me shkrim pérpara ndryshimit dhe do té marrin masat e nevojshme pér té siguruar
vazhdimésiné e pagesave dhe transaksioneve financiare.



Kjo marréveshje éshté né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té saj dhe vazhdon té jeté e vlefshme pér
gjaté periudhés sé kontratés ndérmjet N.N.SH. "WORLD MEDIUM" dhe “Invest Pro" SH.P.K.

Palét kontraktuese pajtohen qé té respektojné dhe zbatohen té gjitha kushtet dhe detyrimet e
pércaktuara né kété marréveshje dhe kontratén e lidhur.

Prishting, mé 02/06/2023

NS5y
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PALET KONTRAKTUESE

“INVEST PRO"” SH.P.K N.N.SH. " WORLD MEDIUM"
Rar Burim Zabelaj,




